
 

Katowice, 13 stycznia 2023 r. 
ZP-261-18/22 
 
Wszyscy Wykonawcy 
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego z uwzględnieniem 
przepisów o których mowa w Dziale IV „Szczególne instrumenty i procedury w zakresie zamówień 
klasycznych” Rozdziale 4 „Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi” ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn.: „Kwalifikowana ochrona fizyczna osób i mienia Muzeum Śląskiego 
w Katowicach i konwojowanie”, znak sprawy: ZP-261-18/22 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z wpływem w dniach 11 i 12 stycznia 2023 r. do Zamawiającego pytań dotyczących treści 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) w ww. postępowaniu, Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 

1. Pytanie 
W Załączniku Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga aby Wykonawca 
utrzymał ciągłość wykonywania zadań ochrony na wszystkich stanowiskach, nawet w przypadku 
przerwy pracownika ochrony na danym stanowisku wymaganej przepisami prawa pracy. 
Powyższe oznacza, iż przed zejściem ze stanowiska pracownik ochrony musi zostać zastąpiony innym 
pracownikiem ochrony bez straty na pozostałych stanowiskach. Prosimy o potwierdzenie, 
że Wykonawca powinien zapewnić zmienników, których koszt wynagrodzenia winien być wliczony 
w kalkulację ceny i za pracę zmienników nie przysługuje Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca w celu utrzymania ciągłości wykonywania zadań ochrony 
wynikających z dokumentów zamówienia jest zobowiązany zapewnić zmienników. Koszt zmienników 
Wykonawca uwzględnia w cenie oferty. Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca nie otrzyma 
dodatkowego Wynagrodzenia za pracę zmienników, ponieważ zgodnie z dokumentami zamówienia 
„Czas pracy pracownika/pracowników ochrony zapewniających podmiany dla pracowników 
przebywających na przerwach nie jest uwzględniany w Tabeli nr 1 Formularza oferty”. 
Przez zmiennika Zamawiający rozumie kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 
zapewniającego podmianę dla kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej przebywającego 
na przerwie. 

  



 

2 
 

2. Pytanie 
Zamawiający w Części III w ust. B pkt 12 umieścił wymóg: „Wyznaczenie osoby funkcyjnej 
(Szefa Ochrony) dla Muzeum Śląskiego spoza stanu etatowego, która będzie w sposób stały 
bezpośrednio nadzorować służbę ochrony i na bieżąco współpracować z pracownikiem kierującym 
pionem bezpieczeństwa Muzeum Śląskiego lub osobą wyznaczoną przez niego lub Dyrektora Muzeum 
Śląskiego. Szef Ochrony swoje obowiązki realizuje na terenie Muzeum Śląskiego”. 

1) Prosimy o potwierdzenie, że w/w osoba funkcyjna (Szef Ochrony Obiektu) jest dedykowanym 
Szefem Ochrony Obiektu i jest to dodatkowy pracownik ponad wskazany stan osobowy, 
czyli spoza stanu etatowego. 

2) Prosimy o potwierdzenie, że w liczbie roboczogodzin w formularzu ofertowym nie przysługuje 
Wykonawcy wynagrodzenie rozliczane za roboczogodziny Szefa Ochrony i koszt jego pracy 
należy skalkulować w stawce godzinowej ceny usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż: 

1) Szef Ochrony jest dedykowanym Szefem Ochrony do niniejszego zamówienia  
i jest to dodatkowy pracownik ponad wskazany stan osobowy, czyli spoza stanu etatowego; 

2) w Tabeli nr 1 Formularza oferty nie uwzględniono czasu pracy Szef Ochrony,  
w zw. z tym Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie rozliczane za roboczogodziny 
wskazane w Tabeli nr 1 Formularza oferty.  

Koszt pracy Szefa Ochrony jak i inne koszty wynikające z realizacji niniejszego zamówienia, 
Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w cenie oferty. 

3. Pytanie 
Prosimy o potwierdzenie, że udostępnione przez Zamawiającego pomieszczenia z przeznaczeniem 
na pomieszczenia socjalne i szatnie dla pracowników Wykonawcy, Wykonawca ma obowiązek 
wyposażyć w umeblowanie na własny koszt. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (str. 2), „Muzeum udostępni wykonawcy nieodpłatnie, 
następujące pomieszczenia: 

1) Pomieszczenie Monitoringu – urządzone w wydzielonym pomieszczeniu, zlokalizowane na 
poziomie P1 w budynku administracyjnym (MSGG), 

2) Pomieszczenia socjalne - szatnie dla personelu ochrony oraz pomieszczenie kuchenne, 
zlokalizowane w przybudówce warsztatu mechanicznego. Pomieszczenia są częściowo 
wyposażone w meble. Dodatkowe, niezbędne z punktu widzenia wykonawcy wyposażenie 
pomieszczeń w szafki, stoliki i inne ewentualnie potrzebne meble leżeć będzie po stronie 
Wykonawcy, 

3) Pomieszczenia socjalne dla personelu ochrony w budynku (MSGG), zlokalizowane w budynku 
administracyjnym na poziomie P -4, w skład, których wchodzą: dwie szatnie, pomieszczenia 
do spożywania posiłków oraz dwie toalety. Pomieszczenia są częściowo wyposażone w meble. 
Dodatkowe, niezbędne z punktu widzenia wykonawcy wyposażenie pomieszczeń w szafki, stoliki 
i inne ewentualnie potrzebne meble leżeć będzie po stronie wykonawcy.” 

W zw. z powyższym Wykonawca będzie mógł wyposażyć pomieszczenia socjalne w umeblowanie 
na własny koszt, w przypadku kiedy stwierdzi że jest to konieczne.  

4. Pytanie 
Czy koszt zaprogramowania radiotelefonów w standardzie cyfrowym DMR na okres realizacji usługi 
leży po stronie Wykonawcy? 
  



 

3 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany do posiadania 
radiotelefonów działających w standardzie cyfrowym DMR z możliwością zaprogramowania 
częstotliwości podanej przez Zamawiającego, zgodnie z aktualnym posiadanym przez Zamawiającego 
pozwoleniem Urzędu Komunikacji Elektronicznej.  

5. Pytanie 
Prosimy o potwierdzenie, że zarówno wprowadzanie aktualizacji jak i sporządzanie nowego Planu 
Ochrony, jak i ich uzgodnienie z WPAKWP w Katowicach należy do obowiązków Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniem opisu przedmiotu zamówienia (str. 4) Wykonawca jest zobowiązany 
do udziału w opracowywaniu i aktualizacji, w tym jeżeli będzie taka potrzeba, sporządzenia nowego 
planu ochrony Muzeum Śląskiego. Zamawiający będzie wymagał wsparcia od Wykonawcy podczas 
dialogu z Komendą Wojewódzką Policji. 

6. Pytanie 
Co według Zamawiającego znaczy zapis "wykonał usługę na obiekcie użyteczności publicznej" z min. 
14 Pracownikami ochrony? Jakie obiekty według Zamawiającego się do tego zaliczają? Czy np. umowa 
ramowa np. na Urzędy Skarbowe w Polsce gdzie jest ich kilkanaście i na każdym jest po jednym 
pracowniku ochrony? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy,  
którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w rozdziale IV SWZ, oraz spełniają warunki 
udziału w postępowaniu określone w rozdziale V SWZ. Wykonawca zadając pytanie dotyczące warunku 
udziału w postępowaniu, który został określony w rozdziale V ust. 4 pkt 4.1 SWZ,  
odniósł się do wybranych fragmentów tego wymogu. Pełna treść ww. warunku udziału w postępowaniu 
brzmi: „wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę 
kwalifikowanej ochrony fizycznej osób i mienia w obiektach użyteczności publicznej, 
trwającą nieprzerwanie minimum 12 miesięcy, o zakresie obejmującym ochronę zarówno 
na zewnątrz jak i wewnątrz chronionych obiektów, przez co najmniej 14 kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej na jednej zmianie”. 
Zatem poprzez pojęcie wskazane w pytaniu: „wykonał usługę na obiekcie użyteczności publicznej 
z min. 14 Pracownikami ochrony”, należy rozumieć, iż: 

1) „wykonał” - wykonał lub wykonuje usługę w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie; 

2) „usługę” - co najmniej jedną usługę kwalifikowanej ochrony fizycznej osób i mienia 
w obiektach użyteczności publicznej. Przez jedną usługę Zamawiający rozumie usługę 
wykonaną lub wykonywaną w ramach jednej umowy lub jednego zamówienia 
lub następujących po sobie umów pomiędzy którymi nie było przerwy w ich wykonywaniu. 

3) „obiekcie użyteczności publicznej” - definicja budynku użyteczności publicznej została 
zawarta w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
Przez budynek użyteczności publicznej należy rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby 
administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, 
szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, 
obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych 
lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, 
drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony 
do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także 
budynek biurowy lub socjalny; 

4) „z min. 14 Pracownikami ochrony” – to oznacza, iż zgodnie z powyższymi definicjami 
Wykonawca „wykonał” „usługę” która obejmowała co najmniej 14 kwalifikowanych 



 

4 
 

pracowników ochrony fizycznej na jednej zmianie – zatem wykonujących pracę w tym samym 
czasie (na jednej zmianie) jako grupa osób dla jednego zamawiającego.  

Opis warunku udziału w postępowaniu o którym w rozdziale V ust. 4 pkt 4.1 SWZ jednoznacznie 
wskazuje, że usługa musi być realizowana w ramach jednej umowy lub jednego zamówienia 
lub następujących po sobie umów pomiędzy którymi nie było przerwy w ich wykonywaniu 
oraz o określonej specyfice, tj. 14 kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej na jednej zmianie 
u jednego zamawiającego (jedna umowa może być zawarta z jednym zamawiającym). 
W zw. z tym, wskazany przez Wykonawcę przykład nie jest zgodny z ww. warunkiem udziału 
w postępowaniu, ponieważ odnosi się on do zawarcia kilku zleceń/umów realizowanych dla różnych 
zmawiających.  

7. Pytanie 
Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga koncesji na konwoje zagraniczne skoro żadna firma 
na terenie RP takowych nie posiada? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga wszelkich zezwoleń, koncesji itp. wymaganych przez przepisy 
obowiązujące w krajach Unii Europejskiej zgodnie z trasą transportu od podmiotu bezpośrednio 
realizującego konwój. 

8. Pytanie 
Na jakiej podstawie osoba wyznaczona przez Zamawiającego może przeprowadzać kontrole 
na obiekcie obowiązkowej ochrony i wpisywać je w Dzienniku Zmiany? 

Odpowiedź: 
Na podstawie postanowienia opisu przedmiotu zamówienia (str. 9). Osoba wyznaczona przez 
Zamawiającego do kontroli będzie posiadała aktualny wpis na listę Kwalifikowanych Pracowników 
Ochrony Fizycznej. 


